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	Název materiálu:
	Schválení výkupu pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov a rozpočtové opatření kapitoly 50 - správa a nakládání s majetkem města 
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	Rada města Prostějova

	
	Mgr. Jiří Pospíšil, náměstek primátora, v. r. 

	
	

	Návrh usnesení:



	Zastupitelstvo města Prostějova 
s c h v a l u j e

z důvodů uvedených v důvodové zprávě k materiálu:

1) výkup pozemku p.č. 8120 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 986 m2 v k.ú. Prostějov, od České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 709 94 234, do vlastnictví Statutárního města Prostějova, za následujících podmínek:

a)
kupní cena bude stanovena ve výši 435.000 Kč a bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 

b)
správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město Prostějov,

c)
Statutární město Prostějov převezme případné ekologické závazky váznoucí na předmětném pozemku a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou s jejich odstraňováním,

d) 
v souvislosti s polohou pozemku v ochranném pásmu dráhy se Statutární město Prostějov zaváže provádět veškeré stavební a zemní práce v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, a po předchozím projednání a souhlasu prodávajícího nebo jeho právního nástupce a zaváže se strpět nepříznivé účinky železničního provozu (hluk, nečistota, otřesy apod.) a nepožadovat z uvedených důvodů na prodávajícím či jeho právním nástupci opatření proti těmto vlivům,

2) rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů
Kapitola

ODPA

Pol

ZP

UZ

Organizace

O hodnotu v Kč

0050

006409

6130

1

0500000000000

 436.000

zvýšení pol. 6130 – pozemky; výkup pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov (kupní cena a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí)

- snižuje stav rezerv města

Kapitola

ODPA

Pol

ZP

UZ

Organizace

O hodnotu v Kč

0070

8115

1

0700000000000

436.000

snížení pol. 8115 - Fond rezerv a rozvoje

 


Důvodová zpráva: 
     Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání konaném dne 27.04.2010 usnesením č. 11078 schválilo 

1) 
výkup objektu bez čp./č.e. na pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov, objektu bez čp/č.e. složeného z 26 ks obezděných UNIMO buněk, včetně sociálního zařízení a objektu kotelny na pozemku p.č. 8118/1 v k.ú. Prostějov, 3 částí pozemku p.č. 8118/1 - ostatní plocha o celkové výměře 17.155 m2 (nově označeny jako pozemky p.č. 8118/22, p.č. 8118/23 a p.č. 8118/24 vše v k.ú. Prostějov) a pozemku p.č. 8118/3 - ostatní plocha o výměře 193 m2, vše v k.ú. Prostějov, od společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 110 15, IČ 709 94 226, do vlastnictví města Prostějova za následujících podmínek:

a) 
kupní cena bude stanovena dle znaleckého posudku v celkové výši 11.600.000 Kč s tím, že kupní cena bude zaplacena do 20 dnů po podpisu kupní smlouvy, 

b) 
v kupní smlouvě bude zřízeno věcné břemeno umístění inženýrských sítí a jízdy a chůze ve prospěch společnosti České dráhy, a.s.,

c) 
náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, znaleckého posudku a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí společnost České dráhy, a.s., 

2) 
rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	50
	6409
	6130
	
	
	281000000
	10.132.000

	Výkup pozemků p.č. 8118/1 a p.č. 8113/1 v k.ú. Prostějov – Sladkovského ul. (místní nádraží)

	50
	6409
	6121
	
	
	281000000
	1.468.000

	Výkup objektů – Sladkovského ul. (místní nádraží)


- snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	1
	
	11.600.000

	Snížení Fondu rezerv s rozvoje


     Dne 30.08.2010 byla uzavřena kupní smlouva. Právní účinky vkladu nastaly 13.09.2010.

Součástí uvedeného prodeje byl prodej objektu bez č.p./č.e. (dřevěný sklad), který je postaven na části nákladové rampy na pozemku p.č. 8120 v k.ú.  Prostějov a který dle dostupných informací v minulosti sloužil jako sklad zvláštního účelu pro potřeby civilní obrany, a stavba nákladové rampy na pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov.

Tyto stavby jsou na pozemku ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 709 94 234, a tehdejší Odbor správy majetku města požádal dne 12.05.2010 výše uvedenou organizaci o odprodej pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov, aby se majetkoprávně dořešilo užívání pozemku pod stavbami. 

Správa železniční dopravní cesty, s.o., souhlasila s odprodejem předmětného pozemku za určitých stanovených podmínek, přičemž z pohledu Odboru správy majetku města zde byla jedna důležitá podmínka, a to že s majetkem převezme město Prostějov i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, a bere na sebe povinnosti plynoucí s jejich odstraňováním a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků. 

     Rada města Prostějova na své schůzi konané dne 30.11.2010 usnesením č. 1997:

doporučila Zastupitelstvu města Prostějova schválit výkup pozemku p.č. 8120 – zastavěná plocha o výměře 986 m2 v k.ú. Prostějov, od Správy železniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 709 94 234, do vlastnictví města Prostějova, za následujících podmínek:

a)
kupní cena bude stanovena dle znaleckého posudku (cena obvyklá) s tím, že kupní cena bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 

b)
náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Prostějov, 

schválila

v souvislosti s výkupem pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov, převzetí případných ekologických závazků městem Prostějovem a bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňováním a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků.  

     V tu dobu nebyla známá výše kupní ceny a ani doba případné realizace převodu pozemku. Ze strany Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, byl následně vypracován znalecký posudek, který stanovil obvyklou cenu předmětného pozemku. Dle sdělení Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, požaduje ČR – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, stanovit kupní cenu předmětného pozemku ve výši 435.000 Kč, což odpovídá obvyklé ceně pozemku stanovené znaleckým posudkem navýšené o náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku.    

     V květnu 2014 schválila prodej pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov Vláda České republiky. Odbor správy a údržby majetku města obdržel tuto informaci od Správy železniční dopravní cesty, s.o., dne 17.02.2015.

     Vzhledem k tomu, že na výkup předmětného pozemku nebyly pro rok 2015 zajištěny finanční prostředky a také proto, že usnesení Rady města Prostějova č. 1997 ze dne 30.11.2010 neodpovídalo zejména v části týkající se výše kupní ceny požadavkům ČR – Správy železniční dopravní cesty, s.o., předložil Odbor správy a údržby majetku města materiál na schůzi Rady města Prostějova konanou dne 17.03.2015 s návrhem na revokaci výše uvedeného usnesení a výkup předmětného pozemku za nově stanovených podmínek včetně rozpočtového opatření pro zajištění finančního krytí kupní ceny a správního poplatku spojeného s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

     Rada města Prostějova usnesením č. 5249 ze dne 17.03.2015 

I. revokovala

usnesení Rady města Prostějova č. 1997 ze dne 30.11.2010 týkající se výkupu pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov 

II. doporučila

Zastupitelstvu města Prostějova schválit z důvodů uvedených v důvodové zprávě k materiálu:

1) výkup pozemku p.č. 8120 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 986 m2 v k.ú. Prostějov, od České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ: 709 94 234, do vlastnictví Statutárního města Prostějova, za následujících podmínek:

a)
kupní cena bude stanovena ve výši 435.000 Kč a bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 

b)
správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město Prostějov,

c)
Statutární město Prostějov převezme případné ekologické závazky váznoucí na předmětném pozemku a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou s jejich odstraňováním,

d) 
v souvislosti s polohou pozemku v ochranném pásmu dráhy se Statutární město Prostějov zaváže provádět veškeré stavební a zemní práce v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, a po předchozím projednání a souhlasu prodávajícího nebo jeho právního nástupce a zaváže se strpět nepříznivé účinky železničního provozu (hluk, nečistota, otřesy apod.) a nepožadovat z uvedených důvodů na prodávajícím či jeho právním nástupci opatření proti těmto vlivům,

2) rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0050
	006409
	6130
	
	1
	0500000000000
	436.000

	zvýšení pol. 6130 – pozemky; výkup pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov (kupní cena a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí)


- snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0070
	
	8115
	
	1
	0700000000000
	436.000

	snížení pol. 8115 - Fond rezerv a rozvoje


     Statutární město Prostějov, jako nájemce, v současné době užívá předmětný pozemek na základě Nájemní smlouvy č. 2013/50/134 uzavřené dne 03.04.2013 se Správou dopravní železniční cesty, státní organizací, jako pronajímatelem. Nájemné za rok 2015 činí 60.730 Kč včetně DPH.  

Část skladu umístěného na pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov ve vlastnictví Statutárního města Prostějova je využívaná na základě Smlouvy o nájmu skladiště a složiště, společností LICEA, spol. s r.o., se sídlem Prostějov, Fanderlíkova 3619/76, PSČ 79601, IČ 255 20 563, a na základě Smlouvy o nájmu Jiřinou Grulichovou, se sídlem Prostějov, Jezdecká 3244/18, PSČ 796 01, IČ: 764 81 875 (fyzická osoba podnikající). V prvém případě objekt slouží pro výkup a uskladnění ovoce a zeleniny, přičemž roční nájemné činí 75.178 Kč včetně DPH, v druhém případě jako sběrna papíru a barevných kovů a roční nájemné činí 18.513 Kč včetně DPH. Záležitost je řešena pod sp.zn. OSMM 395/2010.

     Odbor správy a údržby majetku města z důvodu, že na pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov jsou stavby ve vlastnictví Statutárního města Prostějova, doporučuje schválit výkup pozemku p.č. 8120 v k.ú. Prostějov včetně rozpočtového opatření dle návrhu usnesení.

     Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města tak, že dojde ke snížení Fondu rezerv a rozvoje o částku 436.000 Kč.

     Materiál byl předložen k projednání na schůzi Finančního výboru dne 07.04.2015.
Příloha: situační mapa

V Prostějově dne 25.03.2015
Osoba odpovědná za zpracování materiálu: Bc. Libor Vojtek, vedoucí Odboru SÚMM, v. r. 
Zpracoval:
 Jiří Grygar, v. r. 
 odborný referent oddělení nakládání s majetkem města Odboru SÚMM
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